FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERO DE ACTA
7-2023-AS07

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Aguaytia, a los 06 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local del Gerencia Territorial de Padre Abad. a las
15:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial Territorial N°® 281-
2023-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 07-2023-GRU-GTPA-CS-TERCERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LA FICHA TECNICA ESTANDAR DEL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA EN LA |.E N°65249— CENTRO POBLADO FLOR DEL

VALLE- DISTRITO DE CURIMANA - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI". CODIGO DE IDEA:
222996; a fin de realizar el otorgamiento de buena pro:

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logr6 con la presencia de los siguientes miembros;

. Ing. Rover Rodas Titular, X
Pres! i

idente Boemedisna o Dependencia INFRAESTRUCTURA

: . ECO. WILSON EDUARDO Titular X -
Primer Miembro MORI ARBILDO ey Dependencia: UNIDAD FORMULADORA
! Lic.Adm. Vilder Ivan Titular X )
d : ABASTECIMIENTO

Segundo Miembro Criddeiomo Estila e Dependencia

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nomhre o razén soclal del postor ganador Monto adjudicado

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG EIRL 95,000.00

BASE LEGAL

Articulo 76.3 del Artiveulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE"

ACUERDO ADOPTADO . -
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

A

A
7 . 4 F & ]
,/<£y/g/éé//
ING. VER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

e Z = B

N EBLJARDO MORI ARBILDO Lic. Adm. VILDER IVANICRISOSTOMO ESTELA
1er Miembro Titular 2do Mieémbro Titular

NOMERES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

FORMATO N° 17

SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL

1 |NUMERO DE ACTA
008-2023-AS07
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Aguaytia, a los 0 i - —
Atmd. o (a8 1600 ﬁor::, ] : r:jni et’:‘»r dlals dgl mes de nowembrg del afio 2023. en e_l local del Ggrenaa Territorial de Padre
Territorial N° 281.2023 -GRU e é)_lFP:s integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial
g 4 » - , encargado de la pre i i izaci -
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ng° 07—2023—GpRUp-?sr‘?'g:?éscﬁ‘?:g%;l yCrOe:Q/zggz;Od:IIAprocemm:e_nto .
convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LA IFI%ur-‘:z ?téjgtg 2
ESTANDAR DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA EN LA |.E N°652L%-p-\
CENTRO POBLADO FLOR DEL VALLE- DISTRITO DE CURIMANA - PROVINCIA D :
UCAYALI". CODIGO DE IDEA: 222996, a f = PAORE ADAD - DEPARTAMENTO DE
el ey : » afin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
3 |soBRe EL Quo
QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
ﬁ':ie?;rr;;? necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
. Ing. Rover Rodas Titular X
Presidente Basadiaing e Dependencia: INFRAESTRUCTURA
: - ECO. WILSON EDUARDO Titula X
Primer Miembro MOR! ARBILDO Supl:nter Dependencia: UNIDAD FORMULADORA
) Lic.Adm. Vilder lvan Titular X -
Segundo Miembro Ciisdstoino Edlela Suplonts Dependencia: ABASTECIMIENTO
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |MONTESINOS ALVAREZ WILDER 10411561149
2 |CAJALEON SANTAMARIA LENIN 10423007287
3 |CONSTRUCTORAY CONSULTORA MG E.ILR.L. 20393769549
4 [JMA INGENIERIAY CONSTRUCCION S.AC. 20542551527
5 |CONSTRUCTORAY CONSULTORA ALCORP SR.L. 20600471041
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el comité de
Seleccion realiza la apertura de manera electrénica a traves del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a traves del SEACE.
Fecha de Hora de
N° Nombre o razén social del postor presentacién | presentacién
1 |CONSORCIO SOL 27/10/2023 19:29:16
2 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG E.LR.L. 27/10/2023 17:52:39
3 |CAJALEON SANTAMARIA LENIN 27/10/2023 19:28:42
6 |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos
en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo gue no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
e
1 NO CORRESPONDE ‘
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUEPASAN A EVALUACION

admitidas, por lo que se procedera [:on suU evaluacion.

De acuerdo con |a revision gfectuada, las sigulentes ofert




o .
N Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO sOL ITEM UNICO
2 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG E.L.R.L. ITEM UNICO
3 CAJALEON SANTAMARIA LENIN ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin A 4
N Eretanis Acks. as, segun Anexo N° 02 que forma parte de
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE FINAL
1 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG E.|.R.L. 115.00 PUNTOS
2 CAJALEON SANTAMARIA LENIN 104.04 PUNTOS
3 CONSORCIO SOL 88.20 PUNTOS
Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.
11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determino si el postor que obtuvo el primer y el segundo lugar,
segun el orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases
11.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segin Anexo que forma
parte de |la presente Acta.
11.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los
factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacién
1 NINGUNO
12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, segun lo establecido en las bases integradas, los siguientes postores que obtuvieron el
primer y el segundo lugar en orden de prelacion, segtin detalle:
- CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG EIRL - primer lugar
- CAJALEON SANTAMARIA LENIN - segundo lugar
- CONSORCIO SOL - tercer lugar
13 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision,
calificacion y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacién de
Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.
14
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S ARDO MORI ARBILDO Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
1er Miembro Tituiar 2doMiembro Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES

Zde’




CUADRO DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-GRU-GTPA-CS-1
TERCERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 01

'CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LA FICHA
TECNICA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
EN LA LLE N°85249 - CONTRO POBLADO FLOR DE VALLE - PROVINCIA DE PADRE ABAD -
DEPARTAMENTO DE UCAYALI" CODIGO DE IDEA: 222996.

ORD.

DOCUMENTO

CONSORCIO SOL

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA MG EIRL

CAJALEON
SANTAMARIA LENIN

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

a.l

Declaracién jurada de datos del postor.
(Anexo N2 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.2

Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a3

Declaracion jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2
2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.4

Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N2 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a5

Declaracién jurada de plazo de prestacién
del servicio de consultoria. (Anexo N2 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3.6

Carta de compromiso del personal clave con
firma legalizada, segun lo previsto en el
numeral 3.1 de! Capitulo 11l de la presente
seccion. (Anexo N2 5)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.7

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en ia que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilio comin y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asl como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N@
6)

CUMPLE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/ NO

ADMITIDO)

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

[e/</5)

ING/ROVER RODAS BOSMEDIANO

ECOAHISON EDUARDO MORI ARBILDO
r Miembro Titular

Presidente Titular

i

/

)

Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA

2do Miembro Titular




ANEXO N° 02
EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-GRU-GTPA-CS-1
TERCERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIOS D

E CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LA FICHA

TECNICA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
EN LA |.E N°65249 — CONTRO POBLADO FLOR DE VALLE - PROVINCIA DE PADRE ABAD -
DEPARTAMENTO DE UCAYALI" CODIGO DE IDEA: 222996,

PUNTAJE Y POSTORES
FACTORES DE EVALUACION METODOLOGIA DE
EVALUACION CONSORCIO 50U CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA CAJALEON SANTAMARIA LENIN
MG EIRL
DOCUMENTO | PUNTAJE DOCUMENTO PUNTAJE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos SUSTENTATO SUSTENTATORIO
RIO
Evaiuacion
El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a 8/
150,000.00 (Ciento Cincuenta Mil con 001100 soies), por |a contratacion | M = Monto facturado
de servicios do consultoria iguales o similares al objeto de s convocatoria, | 2°<Mulade por al postor por
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de Ia presentacitn de | |2 Preslacion de servicios de
ofertas que se computarén desde Ia fecha de la conformidac o emisién del | CONSulora en s
comprobante de pago, segun cormesponda especialidad
Acteditacion
M >= S/ 150,000.00%: 8i acredita: 5i acredita:
La experiencia en |a especialidad se acreditard con copia simple de (1) 0 puntos monto 80.00 f“;:::,. Sl acredita: monto
conlratos u drdenes de servicios y su respectiva confonmidad o constancis facturado es PUNTOS de 8¢ 80 PUNTOS facturado es de 8/ a0 PUNTOS
de prestacion; o (i) comprobantes de paga cuya cancelacion e acredite | M >= S/ 100,00000 y < da 8/ 262.450.00 137,941.60
documental y feltacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, | 150:000.00: 216,800.00 A80.
reporte de estado de cuenta, cuaiquier otro documento emitdo por Entidad 80 puntos Folioa: 130- Folios: 266-605
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelscion en el . 14s
mismo comprobante de pago M >= 71,00000"y <
100,000.00.
Las dis sobre sl isito de 6n "Experiencia del postor €0 puntos
en la especialidad” previstas en el litersl C del numeral 2.2 del Capitulo |11
de la presente seccion de las bases resullan aplicables para el presente
factor.
METCDOLOGIA PROPUESTA a0 pumos
Evaluaion:
a. Se evaluard la metodologla propuesta por el posior pam &
ejacucian de ia consulloria, cuyo contenido minime es el
siguiente: consiltoria de obra, cuyo CUADRO 01 Relacion de
aclividades durante la consultoria
Siendo que deberd considerar come minimo o siguienta: i)
Recopliacidn Histdrica de la Infermacién, i) Trabajo de Campo. Iii)
Trabajo de gabinete de acuerdo a las especificaciones Presenta
una
metodologia
b Cuadro 02: Organigrama del personal y programa de asignacion | Desarmila la metadologle | o0y o
dal personul recumos que sustenta Mozf;ﬂll e il N
L metodologia 00.00 Acredila 2
b y Acredita folios 306- 20 PUNTOS
Deberd realizar un organigrama gque muestre &l parsonal y No desamolla la z:m:unn‘ln “ PUNTOR '1:';“ 145- PUKTOS kR
recursos gue participaran en la consulioria de obra, de acuerdo al metodologia que sustente integradas
cosficiente de participacion e inicié sfectiva en el servicio. a ufﬂﬂﬂo
PUcs Folie 37-18
€. Cuadro 03: Programacion GANTT del serviclo y del parsonal
Deberd realizar la Programacion GANTT de acuerdo a la relacion
de actividades realizadas en el Cuadra N* 01
d. Cuadro 04. Conlrol de calidad
Deberd desarollar la melodologis de control de calidad a
emplearse en la elaboracion del estudio de pre Inversion,

! Cabe precisar que. de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del

Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante

de pago ha sido cancelado”

(

L

f:tuacidn diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término

‘“cancelado” 0 "pagado’] supuesto en el cual si se contarfa con la declaracion de un tercero que brinde certeza,
ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia’.

El monto no puede ser mayor a tres (3) veces el valor estimado.

El monto debe ser mayor al requerido como requisito de calificacién. En ese sentido, si por ejemplo se solicité como

equisito de calificacién S/ 500,000.00 que egquivale a una (1) vez el valor esiimado la metodoiogia dei factor de

evaluacién podria ser la siguiente:

M >= S/ 1 000,000.00

M >= 5/ 750,000.00 y < 1 000,000.00
M > 8/ 500,000.00 y < §/ 750,000.00

~

[...] puntos
[...] puntos
[...]1puntos




PUNTAJE ¥ POSTORES
FAGTORES DE EVALUACION METODOLOGIA DE CONSORCID SOL CONSTRUCTORA Y CONSULTORA | CAJALEON SANTAMARIA LENIN
EVALUACION MG EIRL

asegurando que el produclo se entregue de forma satisfaciora,

asegurando la calidad del servicio.
Acrediacion:
Se I la del decumento que sustente (n
melodologia propuesta

80,00 100
PUNTAJE TOTAL PUNTOS PUNTOS 100 PUNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo

de ochenta (80) puntos.
el 5]

ING. ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

S
S

/ . /
=9 ¥ WILSON EDUARDO MORI ARBILDO Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOiTOMO ESTELA

ger Miembro Titular 2do Miembro Titular




EVALUACION ECONOMICA Y CUADRO DE EVALUACION

FACTOR DE EVALUACION CONSORCIO SOL CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG CAJALEON SANTAMARIA LENIN y
EIRL
DOCUMENTO | PUNTAJE
PRECIO SUSTENTATO ]
RIO
Evaluagién:
Se evaluard considerando la oferta econdmica del
postor.
redi
Se acreditard mediante el documenta que contiene la
oferta econdmica (Anexo N° 7).
La evaluacién consistiré en asignar un puntaje de clen
(100} puntos a la oferta de precio mas bajo y otorga a S?&EEOTAS OFERTA: OFERTA:
las  demas ofetas puntajes inversamente 00 100 §/96,000.00 100 §/99,500.00 95.47
proporcionales a sus respectivos precios, segln la o )
siguiente 6 : NO Incluye | PUNTOS NO Incluye | PUNTOS PUNTOS
iguiente formula GV GV Incluye IGV
P = PM :
Qax PP FOLIO: 02 FOLIO: 02 FOLIO: 02
Donde:
| = Oferta.
P:= Puntaje de la cferta a evaluar.
O = Precio |,
Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP= Puntaje maximo del precio.
PUNTAJE TOTAL 100.00 100.00 95.47
Orden de Nombre o Puntaje Puntaje Puntaje Bonificaciones Puntaje Estado
prelacion razon social Técnico Econdmico MYPE Por servicios Total
del proveedor (PT) (PE) prestados fuera de la
Provincia de Lima y
Callao
C1=10.80 C2=0.20 CixPT+(C2xPI 5% 10%
1 CONSTRUCTORA ¥ 8000 20,00 100,00 5.00 10.00 115,00 Evaluado
CONSULTORA MG EIRL
2 CAJALEON 80.00 19.09 99.09 4.95 0.00 104,04 Evaluado
SANTAMARIA LENIN
3 CONSORCIO SOL K400 20,00 84.00 4,20 0.00 §8.20 Evaluado

el

ING. ROVER RODAS BOSMEDIANO

e

o

/%el\;iembm Titular

. WILSON EDUARDO MORI ARBILDO

Presidente Titular

e ————

R,

S

2do Miembro Titular

Lic. Adm. VILDER VAN CRISOSTOMO ESTELA




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-GRU-GTPA-CS-1

CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LA FICHA

ANEXO N° 03
CALIFICACION DE OFERTAS

TERCERA CONVOCATORIA

TECNICA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA

EN LA I.E N°65249 - CONTRO POBLADO FLOR DE VALLE - PROVINCIA DE PADRE ABAD -

DEPARTAMENTO DE UCAYALI" CODIGO DE IDEA: 222996.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CONSORCIO SOL

CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA MG EIRL

[

CAJALEON SANTAMARIA LENIN

ACREDITACION ESTADO ACREDITACION ESTADO ACREDITACION ESTADO
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE FOLID 36-76 SI CUMPLE FOLIO 36-76 S| CUMPLE FOLIO 50-168 S| CUMPLE
821 FORMACION ACADEMICA FOLIO 78-101 S| CUMPLE FOLIO 78-101 Si CUMPLE FOLIO 168183 S| CUMPLE
B3 EQUIPAMIENTQ ESTRATEGICO FOLIO 102-114 S| CUMPLE FOLIO 102-114 S| CUMPLE FOLIO 194-204 Sl CUMPLE
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA FOLIO 115-144 SI CUMPLE FOLIO 115-144 S| CUMPLE FOLIO 206-305 S| CUMPLE
ESPECIALIDAD
ESTADO CALIFICA CALIFICA CALIFICA
ING/ ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular
=7 = )
_Z  —
ECO, @~ EDUARDO MORI ARBILDO Lic, Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
1er Miembro Titular 2do Miembro! Titular




